YEYEHCKAS PECITYBJIHKA

3AKOH

O BIO/UKETE TEPPUTOPHAJIBHOI'O ®OHJJA OBSA3ATEJBHOI'O
MEJUIIMHCKOI'O CTPAXOBAHHUSA YEYEHCKOM PECITYBJINKHA
HA 2024 T'OJ X HA TINIAHOBBIH ITEPHO/I 2025 U 2026 T'OA0B

ITpuusat
ITapnameHnToM YeuyeHckoi PecrryOnuku
30 Hos6ps 2023 roga

Cratbs 1. OcHOBHble XapakTepHCTHKH Olomkera TeppuTopunaabHOro
¢ponaa  o0si3aTe/ILHOrO  MEJHIMHCKOrO  CTpPaxOBaHHA
YeueHnckoi PecnyGanku Ha 2024 roa ¥ Ha NJIAHOBLIH NepHOA
2025 1 2026 ronos

1. YTBepIUTh OCHOBHBEIE XapaKTepUCTHKH 6ro/xera TeppuTOpHaIbLHOrO
¢doHma 00A3aTENBHOrO MEIUIMHCKOro cTpaxoBaHusi 4YeueHckod Pecmy6Gimku
(nanee — @onp) Ha 2024 rox;

1) nporHo3upyeMsiit obumit o6beM moxonoB Oromkera PoHIA B CyMMe
26 048 388,5 ThIC. pyOuieli, B TOM YHCIIe 3a CYET MEXKOIOKETHBIX TPaHC(EPTOB,
noyyaeMbix H3 Oromxera ®egepanbHoro ¢GoHaa 0613aTENBHOIO MEIHULMHCKOrO

cTpaxoBaHus B cyMme 26 007 558,5 Teic. pybuei;
2) obmuit 06seM pacxonoB Gromkera ®oHma B cymme 26 048 388,5 TIC.




py6ei.

2. YTBepauTh OCHOBHBIE XapaKTepUCTHKM Glomkera (DOHIA HA IIAHOBHIL
nepuon 2025 u 2026 ronos:

1) nporHo3upyeMmeIit 06muit 06seM gox0n0B Gromkera Ponya Ha 2025 rox
B cymme 27 850825,1 Thic. pyOneil, B TOM YHCIE 3a CUET MeEXKOIOMKETHBIX
TpaHc(epToB, NoMy4yaeMslX u3 Gromxera PexmepanbHoro ¢oHAa o6A3aTENHHOIO
MEIHMIIMHCKOIO CTpaxoBaHus, B cymMme 27 809 995,1 Teic. pyGuneii, u na 2026 roa B
cymme 29709 533,4 ThIc. pyOneit, B TOM UYHCIIE 3a CYET MEXOIOMKETHBIX
TpaHC(EPTOB, NONy4aeMbIx U3 Oromkera ®PemepanbHoro ¢Goxaa 00A3aTENLHOIO
MEIHUHHCKOr0 CTpaxoBaHHsd, B cyMMe 29 668 703,4 Tric. pybneii;

2) obmuit o6weM pacxomoB Owomxera ®onzma Ha 2025 rog B cymme
27 850 825,1 Teic. py6neti u Ha 2026 ron B cymme 29 709 533,4 TeIC. py6Giei.

Cratbs 2. McTOYHMIKH  BHYTpPeHHero ¢HHaHCHpOBaHHA JAedHUHTA
Oogxera ®ounga Ha 2024 rox M Ha NJAHOBbLIH mnepHoOA
2025 u 2026 rogos

YTBepAUTh HCTOYHKHKH BHYTpeHHero ¢uHaHCHpoBaHMs Jeduuura OromxeTa
®onna Ha 2024 rog u Ha muaHoBHIM mepuond 2025 m 2026 romos coriiacHoO
INPUIOXKEHHIO | K HacToAIEeMy 3aKOHY.

Cratbs 3. Joxoan! Gropxera ®onaa Ha 2024 roa H Ha MJIAHOBBIH NepHO]
2025 u 2026 rogoB

VrBepauTs nqoxons! 6iomkera PoHaa:
1) Ha 2024 rox coracHO NPUIIOKEHHIO 2 K HaCTOAILEMY 3aKOHY,
2) Ha MuaHoBkl mepuon 2025 u 2026 romoB COINAacHO MPHIIOKEHHIO 3 K

HacToseMy 3aKOHY.

Cratps 4. Pacnpeaenienne GloMkeTHBIX aCCHTHOBaHHIi O1o/xkeTa Ponja
Ha 2024 roa 1 Ha naaHoBbli nepuoj 2025 u 2026 rogos

YTBepAMTH pacipeeieHne G0 KeTHbIX acCCHTHOBaHHH Gromkera PoHa 1o
pasmenaM, INofpa3jeliaM, LeNEeBbIM CTaThAM M TIpynmaM BHAOB paCxol0B
KIacCHHUKaUH Pacxoios GrokeToB GromkeTHOH Kiaccuukauuu PoccuiickoH
denepalluu:

1) Ha 2024 roa coryacHoO NPHIOKEHHIO 4 K HaCTOAIIEMY 3aKOHY;
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2) Ha mua”HoBbl nepuoxa 2025 m 2026 romoB COrIacHO MPHIOKEHHIO S
HACTOSIIEMY 3aKOHY.

Cratbs 5. OcobenHocTH HenoaHeHus OloakeTra @onaa B 2024 roay

1. YCTaHOBUTH HOPMATHB PAcXOJOB Ha BEAEHHE Jeia MO 06A3aTeNbHOMY
MEAMLIMHCKOMY  CTPaxOBaHUIO  CTPaxoBOM  MENUMUMHCKOH  OpraHu3alied,
y4acTBYIOLEH B peaM3alliil TEePpUTOPHUANBHON IporpaMMbl 0053aTeBHOTO
MeIUMUHHCKOI0 CTpaxoBaHUs Ha Tepputropuu UedeHckoi Pecrybiuku, B pazMepe
0,81 mpolleHTa OT CyMMBI CpPEICTB, IIOCTYIIMBIIMX B CTPaXxOBYIO MEAUIUHCKYIO
oprasHusaluio 1o AudQepeHIHpOBaHHBIM [TOAYILIEBEIM HOPMATHBAM.

2. YCTaHOBHUTE, YTO HE HCIIOJL30BaHHBIE 110 COCTOSIHUIO Ha 1 ssHBaps 2024
rojga MexOloKeTHBIE TpaHcdepTsl, mnoxydyeHHsle u3 Oromkera PdenepanpbHOro
¢onIa 0653aTeNBHOr0 MEANIMHCKOTO CTPaXxOBaHMs, IIOJUIEXKAT BO3BPATy B JOXOX
oromxera ®enepanbHoro ¢GoHaa o00sM3aTeTbHOr0 MEAWLIMHCKOIO CTpaxOBaHHUS B
COOTBETCTBHH C NYHKTOM 5 cTaThu 242 bromxerHoro kozekca Poccuickon
Qenepauui.

3. YCTaHOBHTB, YTO JOXOABI, IIOJyYE€HHBIE 32 CYET CPEACTB OT IPUMEHEHHUS
IpeaycMOTpeHHbIX cTaThell 41 PeaepansHoro 3akoHa oT 29 Hos6ps 2010 roza
Ne 326-03 «O06 o00si3aTeIbHOM MEIUUMHCKOM CTpaxoBaHWUM B Poccuiickoi
(depepauuu» CaHKOMH K MEOMLMHCKMM OpraHM3alMsM 3a HapylIeHWs,
BBISIBJIEHHEIE TIPH MPOBEAECHHH KOHTPOJS 00HEMOB, CPOKOB, KauyecTBa U YCJIOBHH
TPEIOCTABICHHS MEIUIMHCKOM OMOILM, B pa3Mepe, YCTAHOBJICHHOM 4acThio 6
crated 26 ®DepepansHoro 3akoHa ot 29 Hosbps 2010 roma Ne 326-03
«O0 o00sA3aTeIbHOM MeENMIMHCKOM cTpaxoBaHud B Poccuiickoit ®enepanuu»
CBEpX YTBEPXIEHHOro 00beMa, HaIpaBifloTCs Ha (UHAHCOBOoe ofecreveHne
MEpOIPUATHH 10  OpraHu3alMd  JOIOJHUTENBHOr0  IPOo¢eCCHOHAILHOIO
o0pazoBaHMs MENUIUHCKUX paGOTHUKOB 10 IIPOrpaMMaM  [OBBILIEHH
KBalu(UKALKWK, a TakKKe MO MpPHOOPETEHHIO M IIPOBEJAEHUIO pPEMOHTA
MEJULIMHCKOro O0OpYyZOBaHHS C COOTBETCTBYIOLIMM BHECEHHEM H3MEHCHHMH B
CBOAHYIO OlomxeTHYI0 pocnuck Oromxera PoHAa U MOCIENYIOIUM BHECEHUEM
U3MEeHEHHH B HACTOSLUNA 3aKOH.

4. YCTaHOBHTH, 4YTO MeXOrOKeTHble TpaHC(hepThl, HMEIoIINe LeneBoe
HasHaueHHe, a TaKkkKe Tpoure MexXOIKeTHble TpaHCHePThl U3 OIOIKETOB
TEPPUTOPHANIBHBIX (POHAOB 0043aTeNBPHOr0 MEQUIMHCKOIO CTPaxOBaHMs APYruX
cy6pexToB Poccuiickoit Qenepanunn, nojlydeHHble CBEPX YTBEPXKAEHHOTO 00BeEMa,
HaNpaBJISIOTCS Ha IeIM UX IPEeJOCTaBIeHUs C BHECEHHEM U3MEHEHHI B CBOAHYIO
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OropKeTHYIO pocriuch Oroxera Gonja 6e3 BHECEHWs] W3MEHEHUH B HACTOSIUUH
3aKoH.

5. YCTaHOBHTB, YTO OCHOBAaHHEM [Isi BHECEHUS U3MEHEHUU B IMOKa3aTelu
CBOAHOM OromxeTHOW pocmnucu Oromxera PoHna 0e3 BHECEHHUS W3MEHEHUH B
HacTosAlMIi 3aKOH, SABJISETCS IepepaclpeneieHHe OIOJDKETHBIX aCCHIHOBaHHH
MEXIy UENEeBbIMH CTaThIMH M BHAaMH pacXofoB KiIacCHGHKaLMU pPacXoloB
OlomKkeToB B Ipeaenax obmero ob6beMa OIOMKETHBIX ~ aCCUTHOBAaHHUM,
npegycMoTpeHHBIX POHNY B TeKyIlleM GUHAHCOBOM TOAY.

6. YCTaHOBUTB, YTO OCHOBAaHHEM JUIsl BHECEHHMs] U3MEHEHMI B IOKa3aTeilu
cBOAHOH OromKkeTHOH pocnucH Owomxera PoHaa 0e3 BHECEHHsT M3MEHEHUH B
HACTOALIMM 3aKOH, SABISE€TCS BHECEHUE U3MEHEHUH M JOIOIHEHUHN B OIO/DKETHYIO
xnaccuukanuio Poccuiickoit ®@enepaluy M KOAbl LENEBBIX CTaTel pacxoloB
oromxera QoHaa, yCTaHOBJIEHHBIX (PHHAHCOBBIM opraHoM UeueHckoit Pecy6inku
B COOTBETCTBMM C MyHKTOM 4 crathu 21 bromxerHoro xozekca Poccuiickon
Qepepalyu.

Cratbs 6. HopMupoBaHHbI# cTpaxoBoH 3anac ®PoHja

1. YTBepauTh HOPMHUPOBaHHBIM cTpaxoBoi 3amac PonHna Ha 2024 rox B
cymme 2 140 830,0 teic. pyOueit, Ha 2025 rox B cymme 2 140 830,0 Teic. pyOineit u
Ha 2026 roa B cymme 2 140 830,0 Tric. pyOineii.

2. YCTaHOBHUTb, YTO CPEACTBA HOPMUPOBAHHOI'O CTpaxoBoro 3anaca GoH/a B
2024 roay u B ruianoBoM nepuoae 2025 u 2026 roxos HallpaBIIsSIOTCS Ha:

1) JIOTIOJIHUTENbHOE ¢dbuHaHCOBOE obecneuenue peanusanuu
TEPPUTOPUATBHON MPOrpaMMsel 00513aTENILHOIO MEAUIIMHCKOIO CTPaXOBaHMs,

2) pac4eTsl 3a MEJHLMHCKYIO IIOMOLIb, OKa3aHHYIO 3aCTPaXxOBaHHbIM JIHLIaM
3a mpejesaMH TeppUTopuH cyobekTa Poccuiickoit Penepauyn, B KOTOPOM BhIjIaH
NOJIMC 0053aTENIbHOI0 MEJJUIIUHCKOTO CTPaXOBaHMS;

3) ¢wuHaHcoBoe  ofecriedeHHE  MEpPONPUATHH 110  OpraHU3aLUHU
JONOJHUTEIBHOrO MPOodeCCHOHANIEHOr0 00pa3oBaHUs MEIUIMHCKUX pabOOTHHKOB
[0 IporpaMMaM IIOBBIIUEHUS KBalIU(UKALMK, a TaKXKE IO INPUOOPETEHUIO HU
IPOBEIEHUIO PEMOHTa MEIULIHHCKOTO 000pyA0BaHuS;

4) coMHAHCHPOBaHHE pacxofOB MEIHLMHCKHUX OpraHU3alii Ha OIaTy
TpyAa Bpayeil ¥ cpeAHero MeAULMHCKOrO NEPCOHANa;

5) d¢wunancoBoe obecrnieueHHe Mep 110 KOMIEHCALMHU MEOULMHCKUAM
opraHuU3alusIM HEAOIIOJNYYCHHBIX OJOXOAOB B CBs3H C COKpallleHUuEM 00BEMOB
MEIWLIHUHCKON  TIOMOIIM, YCTAHOBJEHHBIX TEPPUTOPHAIBHON  MporpaMMoii



5

00513aTeJILHOr0  MEJULHMHCKOIO CTpaxOBaHWs, B YCIOBHSAX YpE€3BBIYAMHOM
CUTyallMd M (WJIHM) IpY BOSHUKHOBEHHH YrpoO3bl PacIpOCTpaHeHHs 3abojieBaHMi,
NPeICTAaBIISAIOIINX OMACHOCTD AJIS OKPYKalOIIHX.

Crates 7. Berynaenne B cHily HacTosilero 3aKkoHa J:

Hacrosmmii 3akoH Bctynaer B cuity ¢ 1 suBaps 2024 roga. ‘

I'maBa
YeueHckoit Peciry6

P. KAJIbIPOB

r. I'posHbIit
«/ f» 7% 2023 roga
No 54 - rPS




IIpunoxenue 1

k 3axoHy YeueHckoit Pecrry6uku

«O 6romxere TeppuropransHoro Gpouna
00653aTeNbHOI0 MEIULIUHCKOIO CTPaXOBaHHUS
Yeuenckoi Pecrrybinku Ha 2024 rog ¥ Ha
mnaHoBeld nepuox 2025 u 2026 rogos»

HCTOYHHUKHA
BHYTpEeHHEro puHaHCcHpoBaHHuH AeHIHTA Gl0aKeTa
TeppuTopHanbHOro oHIa 00513aTEJILHOr0 MEAHIHMHCKOr0 CTPAX0OBAHMS
Yeuenckor PecnyGauxu Ha 2024 roa v Ha NVIAHOBBIHH
nepuoa 2025 u 2026 rogos

TBIC. pyOneit

IInanoBEIA nepuon

Koz rpynmnei, noarpymnmnsi, ’
CTaThH H BHJIa HCTOYHUKOB Hamverosanne 2024 ron 2025 ron 2026 ron

000 01 00 00 00 00 0000 000 HcrouHHKH

BHYTp€HHEro

¢unancupoBanus

AepHUHTOB 0101KeTOB 0,0 0,0 0,0
000 01 0500 00 00 0000 000 H3MeHeHHE OCTATKOB

CpeACTB HAa CYETAX 110

y4éry cpeacrs

OromkeToB 0,0 0,0 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 YBeanuenue

OCTATIKOB CPEeACTB

' OI0AXKETOB -26 048 388,5 -27 850 825,1 -29709 533,4

39501050201 090000 510 VYBemiueHHE IPOIUX

OCTaTKOB JICHEXHBIX

cpeactB GromKeToB

TePPUTOPHATBHBIX

¢donnoB 06s3aTETBHOTO

MEIHIHHCKOTO

CTpaxOBaHHs -26 048 388,5 -27 850 825,1 -29709 5334
000 01 05 00 00 00 0000 600 YMmeHbmeHHE

OCTAaTIKOB CPeICTB

O0IXKETOB 26 048 388,5 27 850825,1 29709 533,4
39501 0502 01 09 0000 610 YMeHbIIEHHE TPOYHX

OCTAaTKOB JEHEKHBIX

cpenactB 610/KETOB

TEPPHTOPHATBHBIX

(hoHI0B 0653aTENLHOTO

MCIOHLIHHCKOI'O

CTpaxOBaHHsA 26 048 388,5 27 850 825,1 29709 533,4




[punoxenue 2
K 3akoHy YeueHckoit PecrryOnuku

«O 6romxere TeppuropuanpHoro ¢oxma
0053aTeIbHOT0 MEAULMHCKOr'O CTpaxoBaHUs
Yeuenckoit PecriyOonuku Ha 2024 rox u Ha
riaHoBBIM nepuon 2025 u 2026 ronos»

J0X0AbI

oroaxera TepputopuajibHoro ¢goHaa 00A3aTe/IbHOIO MEIHUHHCKOr O
crpaxoBanus Yeuenckoii Pecny6imkn Ha 2024 roa

THIC. pyOseit

Kopn 6romxetHoM
Kjnaccudukanuu HaunmeHoBaHue nokasarenei Cymma
Poccuiickoil denepaunu
000 1 00 00000 00 0000 000 Hanorosele 1 HEHAJIOrOBBIE JOXOIBI 40 830,0
000 1 13 00000 00 0000 000 Jloxoabl OT OKa3aHHUs IJaTHBIX YCIYT U
KOMIICHCALMH 3aTpaT rocyjapcraa 40 000,0
000 1 13 02000 00 0000 130 Jloxoap! OT KOMIIEHCALMH 3aTpaT
rocyaapcTaa 40 000,0
3951 13 02999 09 0000 130 [Ipoune noxoxel OT KOMIIEHCALUU

3aTpar OI0/PKETOB TepPUTOPHATIBHBIX
¢doHI0B 0053aTENBHOTO0 MEAULIMHCKOTO

CTpaxoBaHHA

40 000,0

000 1 16 00000 00 0000 000 [lITpadbl, CaHKLKHK, BO3MELLECHHE

ymepba

830,0

3951 16 07090 09 0000 140 HHble mrpadpl, HEYCTOMKH, TEHH,
yIIaYeHHBIE B COOTBETCTBUH C
3aKOHOM HJIH JJO'OBOPOM B ClIy4yae
HEUCTIOJHEHHUS MJIH HEHAIICKAIIErO
HCIIOTHEHHUS 00A3aTeNLCTB Nepes
TEPPUTOPHAIBHBIM HOHIIOM
0043aTeNIbHOr0 MEAULIMHCKOTO

CTpaxXoOBaHHs

830,0

395202 55093 09 0000 150 Cy6BeH1un 6r0KeTamM
TEPPUTOPHATIBHBIX (HOHIOB
0653aTeIbHOr0 MEAULIMHCKOTO
CTpaxoBaHHA Ha (PHHAHCOBOE
obecrneueHre opraHu3aluu
0053aTeILHOI0 MEAULIMHCKOTO
CTpaxoBaHHS Ha TEPPHTOPUAX
cybnsexToB Poccuiickoit denepanun 26 007 558,5

HNToro noxoaos:

26 048 388,5




[Tpunoxxenue 3

K 3akoHy Yeuenckoit Pecry6iuku

«O 6romxere TeppuropuanbHoro gpoxna
0053aTEIFHOr0 MEAULMHCKOTO CTPaXOBaHHUS
Yeyenckoit PecniyOnuku Ha 2024 rog u Ha
nnaHoBsld nepuon 2025 u 2026 rogos»

HOXO/bI

oromkera TeppuropranbHoro ¢goHaa 00A3aTEJbLHOIO MEAHUHHCKOIO
crpaxoBanua Yeuenckoii Pecny0/HKkn Ha NJIaHOBBIH

nepuon 2025 u 2026 roaos

ThIC. py6Jeit

Kon 6romxeTHoH
K1accuuKanuu
Poccuiickoit enepanun

HaumMeHoBanue noka3zarenei

CyMMa Ha
IJIAHOBBIN IEPHOI

2025rom | 2026 rox

000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

3951 13 02999 09 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

3951 16 07090 09 0000 140

395202 55093 09 0000 150

Hanorossle 1 HeHanOrossle
JOXOJBI

Jloxoapl OT OKa3aHHs MIATHBIX
yCJIyT ¥ KOMIEHCALlUHK 3aTpaT
rocyjapcraa

JloXoz:pl OT KOMIIEHCALUH 3aTpaT
rocyaapcra

[Tpoune nOXOABI OT KOMIIEHCALIUH
3aTpaT OI0IKETOB
TEPPUTOPUAIBHBIX POHIOB
0043aTebHOI0 MEAUIHUHCKOTO
CTpaxoBaHUA

Itpadsi, caHKIMK, BO3MEILEHHE
ymepba

WHbre wrpadbl, HEYCTOHKH, NIEHH,
yILTa4eHHbIE B COOTBETCTBHH C
3aKOHOM HJIM JOTOBOPOM B ClIydae
HEHUCTIOJIHEHUS I
HEHAUIeKALEr0 UCIIOJIHEHUS
0043aTeNbCTB Mepen
TEPPUTOPHATIBHBIM (POHIOM
00653aTeIBHOr0 MEAULMHCKOTO
CTpaxoBaHHsl '
Cy6BeHuuu OroxeraM
TEePPUTOPHATILHBIX (HOHIOB
0053aTeIbHOr0 MEAULIMHCKOIO
CTpaxoBaHHs Ha (UHAHCOBOE
ofecneveHyne opraHu3alnuu
06s3aTeIbHOr0 MEIUIIMHCKOIO
CTpaxOBaHUsA Ha TEPPUTOPUAX
cyonekToB Poccutickoit ®enepaunn

Hroro 10xoa0B:

40 830,0 40 830,0

40 000,0 40 000,0

40 000,0 40 000,0

40 000,0 40 000,0

830,0 830,0

830,0 830,0

27 809 995,1 29668 703,4

27 850 825,1 29 709 5334




[Tpunoxenue 4

K 3akoHy UeueHckoit PecriyOnuku

«O 6romxere TeppuropuanbHoro goHaa
0043aTE€IBHOI0 MEAULUHCKOTO CTPaXOBaHUs
Yeuenckort Pecriybmuku Ha 2024 rog 1 Ha
miaHoBeIi nepuoA 2025 u 2026 roaosy»

PACITPEJAEJIEHHUE
O101KeTHBLIX aCCHIHOBaHHUii O61oaxeTa TeppuropuanbHoro
¢donaa 00A3aTeILHOrO MeAHIIHHCKOTO cTpaxoBaHusi Yeuenckoi Pecny6anku
no pasgejiam, noapasjaeiam, UeJieBbIM CTATbSIM H IPYIINaM BH/0B PacXOA0B
Kjaccupukauuu pacxoaon 6romxeroB Poccuiickoit @exepaunu Ha 2024 rog

TBIC. pyOJiei

HanmenoBanue MuH | P3 [P LCP BP CymmMma

TeppuropnanbHblit Gona
0083aTeJILHOr0 MEXHIIHHCKOIO

CTPaXxoBaHHA 395 26 048 388,5
O61erocyaapcTBEHHBIE

BOIIPOCHI 395 01 00 221 300,0
Hpyrue obmerocyaapcTBennsle Bonpocsr 395 01 13 221 300,0

HenporpamMMHbIe HanpaBIeHUA

JIEITENIbHOCTH OpraHa yrnpaBJIeHHS

roCyIapCTBEHHBIX BHEOIO/KETHBIX

¢onno Poccuiickoit denepanuu 395 01 13 73000 00000 221 300,0
BrmonHenne QyHKLUUH annapaTaMu

rocyJapCTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX

¢donnoB Poccuiickoi Oenepanuun 395 01 13 73200 00000 221 300,0
dunancoBoe ofecreyeHne OpraHu3aliu

0053aTEeIBHOT0 MEAULIMHCKOTO

CTpPaxOBaHUS Ha TEPPUTOPHIX CyOBEKTOB

Poccutickoii enepauuu 395 01 13 7320050930 221 300,0
Pacxozp! Ha BBIILIATHI IEPCOHATY B LIEISX

ofecrieueHus BBINONHEHH QYHKIMHA

rocyIapcTBEHHBIMH (MYHHIMIIATBHBIMH)

opraHamu, Ka3eHHbIMH Y4peXACHUSIMH,

OopraHamu yIpaBJICHHS

rocy1apCTBEHHBIMU BHEOIOKETHBIMU

doHmamMu 395 01 13 7320050930 100 135 319,7
Pacxozbl Ha BBIIUIATHI IEPCOHATTY ’

rOCYAapCTBEHHBIX BHEOIOMKETHBIX

¢oHIoB 395 01 13 7320050930 140 135 319,7
3akynka ToBapoB, paboT U YCIIyr Ajs

obecrieueH s rocy/1lapCTBEHHBIX

(MyHHUHIIANBHBIX) HYXI 395 01 13 7320050930 200 83 750,3

Wubie 3akynku ToBapoB, paboT U yCIyr

U1 06ecneYeH sl roCcy 1apCTBEHHBIX

(MyHHLMIATBHBIX) HYX] 395 01 13 7320050930 240 83 750,3
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HauMeHoBanue

Mun

P3

I1P

LICP

BP

Cymma

Hubie O10/KETHBIE aCCHTHOBAHHS
Vmnara Hanoros, cOOpoB H
arexen

3apaBooxpaHenne

Jlpyrue Bonmpockl B 06J1acTH
3JIpaBOOXPaHEHHS

Peanuzanus rocy1apcTBEHHBIX (QyHKIHH
B 00J1aCTH COLIMANBHON MOJIUTHKU
QduHaHCOBOE obecrieueHHe OpraHu3aIu
00A3aTeNbHOr0 MEIULMHCKOTO
CTPaxOBaHHUS HA TEPPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccutickoii ®enepanun

CotanbHele BBIIIATH MPaXkIaHaM,
KpoMme ITyOIHIHBIX HOpMAaTHBHBIX
COLHAIBHBIX BBIILIAT

IMpuobperenue ToBapoB, paboT, yciayr B
HOJIb3Y IPAXJAaH B LESIX UX COLMAIBHOTO
obecreuenns

WHble MexOrOKeTHBIE TPaHC(EPTHI
QduHaHcoBOe obecreueHue MEPOIIPUATHH
T10 OPraHH3aLHH JOIOTHUTEIBLHOIO
npodeccHOHANBHOro 06pa3oBaHus
MEIUUMHCKUX paOOTHHUKOB 110
IIporpamMMam MOBHIUEHUS KBaTHUKaLKH,
a TaKKe Mo NpUOOPETEHHIO U
IIPOBEICHUIO PEMOHTA MEAUIIMHCKOIO
obopyioBaHUS

['pantsl B popme cyOcuaun OO KETHLIM
YUPEXKICHUIM

HHBIX

Hroro pacxoaos :

395

395
395

395

395

395

395

395
395

395

395

01

01
09

09

09

09

09

09
09

09

09

13

13
00

09

09

09

09

09
09

09

09

7320050930

73200 50930

731 00 00000

73100 50930

73100 50930

73100 50930
73 100 50930

731 00 63900

73 1 00 63900

800

850

320

323
540

613

2230,0

2230,0
25 827 088,5

25 827 088,5

25 827 088,5

25786 258,5

24 286 258,5

24 286 258,5
1 500 000,0

40 830,0
40 830,0

26 048 388,5
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[Ipunoxenue 5

K 3akoHy YeueHnckol PecryOnuku
«O 6romxere TeppuropuansHoro gpoHza
00513aTeIbHOT0 MEAULIMHCKOIO CTPaxOBaHUs
Yeuenckoii Pecnybnnku Ha 2024 rox 4 Ha
rutaHoBbI# niepron 2025 u 2026 ronos»

PACIIPEJIEJIEHHUE
010/I’)KETHBIX ACCHTHOBaHUii O10axkeTa TeppuTopnanbHOro
¢onpa ob6sA3aTENILHOrO MEAHLHHCKOro crpaxopanus Yeuenckoi PecnyOinukn
no pasjaenam, NoJpasjesam, ejieBbIM CTaThbsIM H I'PYNNaM BUAOB PAcXo/l10B
Kjaaccupukanuu pacxoaoB 0oaxeroB Poccniickoi @enepaunu
Ha mJ1aHoBbIH nepuox 2025 u 2026 rogos

ThIC. pyOuIeit

HaumeHoBaHue

MuH

P3

I1P

LCP

BP

CymMa

2025 rox

I

2026 ron

Teppuropnanbubiii GoHI

o0s13aTeJILHOro
MEAMIMHCKOro
CTPAaXOBaHHS
O61erocy 1apcTBEHHBIE
BOIIPOCHI

Apyrue

o61erocy 1apCTBEHHbIE
BOIPOCEI
Henporpammusie
HalpaBJICHUS
IEesTENLHOCTH OpraHa
yIpaBIeHUs
rOCyAapCTBEHHBIX
BHEOIOMKETHBIX POHIIOB
Poccuiickoit Penepauun
Bremonsenne QyHkuui
annapaTamu
roCy/1apCTBEHHBIX
BHEOIO/KETHBIX (OHIOB
Poccutickoit ®enepauun

dunancoBoe obeclrieueHHe

OpraHu3aluy
00543aTeILHOro
MEIULUHCKOTO
CTpaxoBaHHs Ha
TEPPUTOPUSIX CYOBEKTOB
Poccuiickot ®enepaunu
Pacxonp! Ha BeINIATHI
fepcoHally B LesIX

o0ecrieueHH s BBIIIOJTHEHHSA

byHKunl

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

00

13

13

13

13

73 0 00 00000

73 2 00 00000

73200 59030

27 850 825,1

221300,0

221 300,0

221 300,0

221 300,0

221 300,0

29 709 533,4

221 300,0

221 300,0

221 300,0

221 300,0

221 300,0
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HaumenoBanue

Mun

P3

1P

LICP

BP

Cymma

2025 ron

2026 rox

rOCYAapCTBEHHBIMH
(MyHHLMIIAJIBHBIMH)
opraHamu, Ka3eHHbIMH
YUPEKACHUAMH, OpraHaMH
yIIpaBJIeHHs
rocyaapCTBEHHBIMH
BHEOIOKETHBIMU
¢donzamu

Pacxoze1 Ha BBIILIATHI
nepcoHany
roCyJapCTBEHHbIX
BHEOIO/DKETHBIX (POHIOB
3akymnka ToBapoB, paboT H
ycnyr ans obecrie4eHus
roCyapCTBEHHBIX
(MyHMLMNANBHBIX) HY XA
WHuple 3aKynky TOBapoB,
pabot u ycayr aid
obecneyeHus
rocyIapCTBEHHBIX
(MyHMLIMIIQIBHBIX ) HY X
Wubie 6r00KeTHBIE
ACCUTHOBaHUs

VYnnara Hanoros, cOOPOB H
HHBIX IUIaTeXeH
3apaBooxpaHeHue
Hpyrue Bonpocs! B
06J1acTH 3paBOOXPaHEHHS
Peanuzauus
roCyZapCTBEHHBIX
¢$yHkuui B o6nacta
COLMAJIbHOM ITOJIMTUKH
®uHaHcoBOE oOecreyeHue
OpraHu3aLuH
0053aTeNBHOrO
MEIUIUHCKOrO
CTpaxoBaHHs Ha
TEpPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanuu
CouuanbHbIC BBIIUIATHI
rpaxaHaMm, KpoMe
NyOJHYHBIX HOPMAaTHBHBIX
COLHAIBHBIX BHIILJIAT
[Tpuobperenue ToBapos,
paboT, yciyr B NOJL3Y
rpaxk[aH B HEJAX UX
COIMAIBHOr0 00€CIeYECHHS
Huble MexOromKeTHEIE
TpaHchepTh

®dunaHcoBoe obecrieyeHue

395

395

395

395
395

395
395

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

01
09

09

09

09

09

09

09

13

13

13

13
13

13
00

09

09

09

09

09

09

73200 50930

7320050930

7320050930

73200 50930

73 2 00 50930

73200 50930

73 1 00 00000

73100 50930

73 1 00 50930

73100 50930

73100 50930

100

140

200

240

800

850

320

323

540

135 319,7

135319,7

83 750,3

83 750,3
2230,0

2230,0
27 629 525,1

27 629 525,1

27 629 525,1

27 588 695,1

26 088 695,1

26 088 695,1

1 500 000,0

135 319,7

135 319,7

83 750,3

83 750,3
2230,0

2230,0
29 488 233,4

29488 233,4

29488 233,4

29447 403,4

27947 403,4

27947 403,4

1 500 000,0
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Mun

Haumenosanue

P3

[P

LICP

BP

Cymma

2025ron | 2026 ron

MEPOTIPHATHH 110

OpraHu3aluu

JOTIOJIHUTENBLHOTO
npo(pecCHOHANTBLHOTO
obpazoBaHuA

MEIUIMHCKUX pabOTHUKOB

110 MporpaMMam

TIOBBILICHHUS

KBaJIM(UKALKK, a TAKXKE I10
pUOOPETEHHIO U

IIPOBEJICHHIO PEMOHTA
MEAUIHHCKOTO

obopynoBaHus 395
['pantsl B popme cybeuauu
GIOZKETHBIM yupexaeHusM 395

Hroro pacxoaoB.

09

09

09 09

731 00 63900

73100 63900

613

40 830,0 40 830,0

40 830,0 |

40 830,0




